
Software602 a.s. neuděluje poskytnutím informací žádné licence na užití autorských děl ani jiná práva duševního vlastnictví.

Digitalizace úřadu v praxi - 
město Bílina  

 
Rok informatiky, Náchod, 2. 6. 2016

Jiří Šírek 
obchodní manažer 
Software602 a.s.

Miloslav Dvořák 

vedoucí oddělení informatiky 

Město Bílina



Software602 a.s.

Elektronizace agend úřadu v praxi

▪ V prvním kroku bylo rozhodnuto elektronizovat klíčové procesy v úřadu s 
tím, že dojde k nemalým úsporám napříč celým úřadem 

▪ Bylo přistoupeno k elektronizace těchto interních procesů úřadu: 
▪ Aplikace pro radu a zastupitelstvo města Bílina 
▪ Nepřítomnost na pracovišti 
▪ Cestovní příkaz 
▪ Výkaz docházky 
▪ Schvalování došlých faktur 
▪ Evidence veřejných zakázek 

▪ Dalším krokem bylo poskytnutí možnosti občanům a organizacím 
komunikovat s úřadem elektronicky 
▪ Elektronizace podání občanů a organizací ve správním obvodu ORP Bílina s vazbou na Portál občana



Software602 a.s.

Očekávané přínosy řešení – naše původní záměry

▪ Materiální úspory 
▪ papír, tiskárny, tonery -> není třeba vytvářet papírové dokumenty, vše probíhá elektronicky 
▪ pracovního času pracovníků úřadu -> není třeba vytvářet papírové sestavy (např. tisk materiálů pro zastupitele), 

úředník nemusí s každou žádankou obíhat úřad kvůli podpisům, atd. 
▪ Vytváření dokumentů s právním účinkem 

▪ Sjednocení vzhledu a funkčnosti v aplikacích napříč úřadem 
▪ není třeba uživatele učit ovládání s každým novým procesem 

▪ Optimalizace procesů v úřadu 

▪ Přehled o stavu zpracovávání/schvalování procesů v každém okamžiku -> zrychlení 
a zprůhlednění schvalování  

▪ Možnost zastupitelnosti 
▪ nemusím čekat, až se mi schvalovatel vrátí z dovolené, možnost schválení určeným zástupcem  

▪ Úplná elektronizace 
▪ Vše probíhá elektronickou cestou, není potřeba tisknout žádný papír, pokud není zákonný požadavek



Software602 a.s.

Struktura řešení – v jednoduchosti je síla

▪ Na každý proces existuje jednotná šablona 
▪ Odpadlo dříve používané – každý odbor - jiný formulář, jiná pole, nejednotná data, jen na papíru 

▪ Již při spuštění má proces přesně popsané a nastavené schvalovací workflow 
▪ Může být závislé i na podnětech z formuláře – např. schvalovací cesta u faktur dle výše fakturované částky, příslušnosti 

k odboru, apod. 
▪ Každá šablona procesu již při spuštění využívá známá data a předvyplňuje je do 

formuláře -> méně práce pro uživatele 
▪ proč stále dokola vyplňovat jméno, číslo, odbor, atd. – systém již tyto údaje zná a vyplňuje je automaticky za mě 

▪ V okamžiku nepřítomnosti schvalovatele, automaticky proces padá na jeho zástupce 
▪ Nemusím obíhat úřad a shánět, kdo mi ten cesťák podepíše 

▪ Každý proces a práce s ním je logován, je možno v každém okamžiku sledovat jeho 
časovou stopu 
▪ Přesně vím, u koho mi v daném okamžiku formulář leží (např. materiál do rady má termíny a já je potřebuji stihnout)



Software602 a.s.

Schéma workflow – schvalování procesů

Iniciátor (zadavatel) 

přebírající / zástup

N-tý schvalující

Ano

Ano

Schváleno

Automatická archivace

Schváleno

Ne

Ne

Ne

FormFlow Server 
zajistí: 

• posun formuláře ve 
volitelné cestě 
(určujeme, kdo další 
schvaluje – zástup) 

• informovanost o stavu 
procesu pro všechny 
jeho účastníky 

• uložení dat a celého 
formuláře pro 
archivační účely 

• FS ručí za nemožnost 
podpisu nesprávným 
uživatelem

schvalující

Ano

Příjemce schváleného  
formuláře

Data jsou v tabulkách

Automatická  
archivace

Zamítnuto

Příjemce  
zamítnutého  

formuláře



Software602 a.s.

Funkční řešení

▪ Řešení je stavěno jako multiplatformní aplikace: 
▪ Podpora tzv. tlustého klienta (PC, NB) – Software602 FormFiller 

▪ Podpora tzv. tenkého klienta (mobilní zařízení -> iOS, Android, Windows Mobile) – 
Software602 Form Signer 

▪ Multiplatformní podpora pro všechny operace s formuláři (podpisy, prohlížení, atd.) 

▪ Jsou využívány technologie Software602: 
▪ Software602 FormFlow Server 
▪ Software602 FormApps Server 
▪ Webové služby – vazby na ostatní AIS úřadu



Software602 a.s.

Aplikace pro radu a zastupitelstvo města



Software602 a.s.

Aplikace pro radu a zastupitelstvo města

▪ Vznik materiálů – běžných nebo hromadných, možnost i mimořádných (mimo 
standardní lhůty) 

▪ Automatizovaná tvorba programu jednání ze schválených materiálů 
▪ On-line přehled Programu - nahlížení do materiálů pro radní a zastupitele, možnost 

uložení pro offline přístup 
▪ Zápis z jednání - Automaticky načítaná struktura materiálů k jednání dle programu 

s možností zápisu ke každému konkrétnímu projednávanému materiálu  
▪ Tvorba Usnesení ze Zápisu z jednání s možností automatizované anonymizace 

osobních citlivých dat 
▪ Sestava pro zveřejnění Usnesení – anonymizovaně i plná verze 
▪ Automatická tvorba úkolů z Usnesení 
▪ Kontrola plnění úkolů 
▪ Možnost práce s aplikací z PC, NB, tabletů i smartphonů 
▪ Schvalování pomocí elektronického podpisu - nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Nepřítomnost na pracovišti

▪ Žádanka o nepřítomnost na 
pracovišti 

▪ Všechny zákonné 
nepřítomnosti -> placené i 
neplacené -> výběrem 

▪ Předvyplněné osobní údaje 
▪ Dvoukrokový schvalovací 

proces  
▪ původce -> nadřízený schvaluje 

▪ Možnost práce s aplikací z PC, 
NB, tabletů i smartphonů 

▪ Schvalování pomocí 
elektronického podpisu - 
nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Cestovní příkaz s vyúčtováním služební cesty



Software602 a.s.

Cestovní příkaz s vyúčtováním služební cesty

▪ Žádanka o povolení služební cesty 
▪ Vyúčtování služební cesty 
▪ Žádanka včetně schválení služebních cest 
▪ Automatické vyúčtování náhrad podle délky SC, možnost doplnit další 

nutné výdaje, vyhodnocení včetně schválení vyúčtování služební cesty 
▪ Předvyplněné osobní údaje 
▪ Možnost práce s aplikací z PC, NB, tabletů i smartphonů 
▪ Schvalování pomocí elektronického podpisu - nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Docházka

▪ Proces pro schválení docházky za daný 
měsíc v roce 

▪ Automaticky načítaná data – fond 
pracovní doby, dovolené, 
nepřítomnosti, možnost doplnění 
práce přesčas 

▪ Schvalovací workflow docházky 
▪ Podklad pro výpočet mezd 
▪ Předvyplněné osobní údaje 
▪ Možnost práce s aplikací z PC, NB, 

tabletů i smartphonů 
▪ Schvalování pomocí elektronického 

podpisu - nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Schvalování došlých faktur

▪ Schvalovací proces faktur v úřadu 
▪ Košilka došlých faktur 
▪ Vazba na ekonomický systém úřadu 
▪ Možnost volitelné schvalovací cesty 
▪ Možnost práce s aplikací z PC, NB, tabletů i smartphonů 
▪ Schvalování pomocí elektronického podpisu - nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Evidence veřejných zakázek



Software602 a.s.

Evidence veřejných zakázek

▪ Nástroj pro vytváření (průvodce) a evidenci veřejných zakázek úřadu 
▪ Vše uložené/evidované na jednom místě, v jednom archivu 
▪ Fulltextové vyhledávání, předpřipravené filtry 
▪ Související VZ možnost metadaty provázat mezi sebou 
▪ Možnost tvorby podobné zakázky z jiné, již hotové (použít jako vzor) 
▪ Povinné údaje a celkově vyplňované údaje dle zvoleného typu Veřejné zakázky 
▪ Nominace do komisí, avizovací maily o nominaci dotčeným lidem 
▪ Vyhodnocení nabídek, vyhlášení výherce 
▪ Předdefinované výstupy -> obeslání dodavatelů, pozvánky do komisí, zaslání 

výsledků VZ, atd. 
▪ Vazba na ekonomický AIS úřadu 
▪ Možnost práce s aplikací z PC, NB, tabletů i smartphonů 
▪ Schvalování pomocí elektronického podpisu - nezpochybnitelné



Software602 a.s.

Přehledové záložky k aplikacím

▪ Pro aplikace jsou vytvořeny 
přehledové záložky 

▪ Filtrem si uživatel určuje 
jaká data a v jakém 
časovém rozpětí je chce 
zobrazit 

▪ Je možno udělat export 
dat do Office pro další 
zpracování 

▪ Každý vidí zobrazená data, 
ke kterým má přístup dle 
jeho přístupových práv 

▪ Záložky je možno 
administrátorsky 
nastavovat



Software602 a.s.

Elektronizace podání občana v ORP Bílina



Software602 a.s.

Elektronizace podání občana v ORP Bílina

▪ Interaktivní formuláře žádostí – formuláře Životních situací 
▪ Integrace do pořízeného Portálu občana 
▪ Životní situace dle zákona – „Přenesená působnost“ 
▪ Životní situace s oblasti samosprávných činností  
▪ Hlídání povinných údajů 
▪ Možnost předvyplnění dat ztotožněným a přihlášeným občanům  
▪ Řešení je připraveno pro předávání dat do dalších agendových AIS 

používaných v úřadu 
▪ Možnost vytěžit data i podání dodaném papírově díky používaným čárovým 

kódům



Software602 a.s.

Splněná očekávání

▪ Implementace řešení proběhla rychle a profesionálně 
▪ Vše se stihlo v předem stanoveném Harmonogramu 
▪ Řešení již nyní přináší nemalé úspory materiální i časové 
▪ Optimalizovali jsme procesy související s dodaným řešením 
▪ Zprůhlednili jsme schvalovací procesy 
▪ Optimalizovali jsme zastupitelnost lidí/schvalovatelů 
▪ Uživatelé si na formulářové agendy zvykli velice rychle, nativní 

prostředí 
▪ Již nyní přichází další podněty na možnou elektronizaci dalších 

„papírových“ procesů 
▪ Původní očekávání byla naplněna



Software602 a.s.

Další kroky – Plánovaný rozvoj řešení

▪ Dodané řešení není konečné, je plánovaný jeho další rozvoj: 
▪ Plánované rozšíření řešení v čase: 
▪ Rada/zastupitelstvo – rozvoj směrem k napojení hlasovacího systému, automatizované předávání 

dat 
▪ Rada/zastupitelstvo – Long-Term Docs -> Hromadné převody do PDF formátu, anonymizace pdf 

dokumentů, ověřování dokumentů, vícenásobné podepisování dokumentů (např. Zápis, usnesení)  
▪ Docházka – napojení na chystaný docházkový systém 
▪ Docházka – možnost předávání dat do personalistiky ke zpracování mezd  
▪ Proces pro přidělování přístupových práv do aplikací 
▪ HelpDesk 
▪ Schvalování objednávek 
▪ Formuláře Životních situací občana – další rozvoj, nové formuláře/žádosti samosprávné, dotace, 

granty, bytová problematika, atd.



www.602.cz

 
Vaše dotazy?

Jiří Šírek, obchodní manažer 
Telefon: +420 725036913 

E-mail: sirek@602.cz 

Miloslav Dvořák, vedoucí 
oddělení informatiky 

Telefon: +420 723778548 
E-mail: dvorak@bilina.cz  

www.bilina.cz 

mailto:sirek@602.cz
mailto:dvorak@bilina.cz
http://www.bilina.cz/

